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5 września 2008

Sejmik o sytuacji na rynku owoców

Podczas ostatniego posiedzenia radni Sejmiku Województwa Świętokrzyskiego zajmowali się
trudną  sytuacją  na  rynku  owoców  w  województwie  świętokrzyskim.  Na  wniosek
przewodniczącego  Komisji  Rolnictwa,  Gospodarki  Wodnej  i  Ochrony  Środowiska  Józefa
Kwietnia, radni podjęli w tej sprawie specjalne oświadczenie.

Podczas  ostatniego  posiedzenia  radni  Sejmiku  Województwa  Świętokrzyskiego
zajmowali się trudną sytuacją na rynku owoców w województwie świętokrzyskim. Na
wniosek  przewodniczącego  Komisji  Rolnictwa,  Gospodarki  Wodnej  i  Ochrony
Środowiska  Józefa  Kwietnia,  radni  podjęli  w  tej  sprawie  specjalne  oświadczenie.

Czytamy w nim: ”Sejmik Województwa Świętokrzyskiego uznaje, że rynek owoców w naszym
województwie przeżywa obecnie kryzys. Skup niektórych owoców (porzeczki i wiśnie) był
prowadzony tylko do momentu drastycznego spadku cen, nie pokrywających kosztów ich
produkcji, w konsekwencji owoce pozostały na plantacjach nie zebrane. W skupie jabłek
brak jest ciągle porozumienia pomiędzy przetwórcami a dostawcami owoców. Sadownicy
mówią o zmowie cenowej podmiotów skupujących. Próby porozumienia producentów jabłek
z przetwórcami zakończyły  się  fiaskiem. Przedmiotem sporu jest  cena oferowana przez
przemysł rolno-spożywczy. W negocjacjach trwa impas.”

Radni podkreślali,  że w ramach obowiązującego prawa, samorząd województwa posiada
bardzo  ograniczone  możliwości  bezpośredniego  przeciwdziałania  tej  skomplikowanej
sytuacji.  Może  jedynie  wnioskować  o  podjęcie  konkretnych  działań  legislacyjnych.  W
oświadczeniu radni sejmiku wnioskują o działania, które doprowadzą do:

„  –  wprowadzenia  umów  kontraktacyjnych  między  zakładami  przetwórstwa  rolno-
spożywczego a rolnikami indywidualnymi i grupami producentów rolnych, zapewniających
opłacalność ich produkcji,

– stworzenia możliwości przetwarzania własnych produktów roślinnych w gospodarstwie
rolnym  i  w  grupie  producentów  rolnych  bez  konieczności  rejestrowania  działalności
gospodarczej, przy równoczesnym wprowadzeniu identyfikacji produktu przez etykietyzację;
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–  wprowadzenia  mechanizmów  wspierania  lokalnych  zakładów  przetwórczych,  których
współwłaścicielami są rolnicy;

–  przywrócenia  normy branżowej,  szczególnie  w kontekście  dyskusji  nad  odejściem od
kwotowania  produkcji  i  regulacji  rynku,  z  równoczesnym wprowadzeniem etykietyzacji
produktu , która określi szczegółowo jego skład;

– uproszczenia procedur tworzenia i funkcjonowania grup producentów rolnych jako silnego
partnera dla przemysłu rolno-spożywczego.”

W przyjętym oświadczeniu radni Sejmiku zobowiązali Zarząd Województwa do wystąpienia
do  Ministra  Rolnictwa  i  Rozwoju  Wsi  z  propozycją  podjęcia  działań,  zmierzających  do
wzmocnienia  pozycji  rolników  producentów  w  relacjach  z  firmami  skupującymi  i
przetwarzającymi  produkty  rolne.


